DIÁRIO OFICIAL Nº 33021 75Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2015

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 7452/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS,
Matrícula nº 999.1504, lotado na Promotoria de Justiça de
Capanema, a importância de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com
período de aplicação de 03/11/15 a 23/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 1.800,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,000
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 26 de novembro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 904267
PORTARIA Nº 7453/2015-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à Promotora de Justiça SINTIA NONATA NEVES DE
QUINTANILHA BIBAS, Matrícula nº 999.466, lotada na Promotoria
de Justiça de Marapanim, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com
período de aplicação de 17/11/15 a 23/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 800,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 26 de novembro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 904269
PORTARIA Nº 7454/2015-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao Promotor de Justiça JOSE MARIA GOMES DOS
SANTOS, Matrícula nº 999.461, lotado na Promotoria de Justiça
de Mosqueiro, a importância de R$ 1.230,00 (hum mil e duzentos
e trinta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento,
com período de aplicação de 19/11/15 a 23/12/15, conforme
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 150,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.080,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 26 de novembro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 904271

PORTARIA Nº 7455/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EVERTON COSTA DOS SANTOS, Matrícula
nº 999.2146, lotado na Promotoria de Justiça de Tomé-açu, a
importância de R$ 900,00 (novecentos reais), para ocorrer com
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de
20/11/15 a 23/12/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.

FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo R$ 600,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 26 de novembro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 904274

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 4766/2015-MP/PGJ
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias à Promotora de Justiça
LORENA DE MOURA BARBOSA, Matrícula 999.1735, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 8856/2015, nos
termos do art. 117 da Lei Complementar Estadual n.º 057, de
6 de julho de 2006, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento de Baião ao município de Tailândia, no período
de 2 a 5/3/2015, em virtude da acumulação de atribuições em
diferentes comarcas.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4767/2015-MP/PGJ
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao Promotor de Justiça
MARCO AURÉLIO LIMA DO NASCIMENTO, Matrícula 999.402,
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 31629/2015,
nos termos do art. 117 da Lei Complementar Estadual n.º 057,
de 6 de julho de 2006, em virtude de haver sido autorizado
seu deslocamento desta Capital à São Luiz - MA, no período de
19 a 21/8/2015, a fi m de participar do XV Congresso Nacional
do Ministério Público  do Consumidor e da reunião do Sistema
Nacional de Defesa do Consumidor - SNDC.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4769/2015-MP/PGJ
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias à Promotora de
Justiça AMANDA LUCIANA SALES LOBATO, Matrícula 999.1536,
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 34371/2015,
nos termos do art. 117 da Lei Complementar Estadual n.º 057,
de 6 de julho de 2006, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento de Tucuruí ao município de Tailândia, no período
de 20 a 23/7/2015, tendo em vista a acumulação de atribuições
em diferentes comarcas.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4773/2015-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária à Promotora de Justiça
LÍLIAN VIANA FREIRE, Matrícula 999.1348, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 35172/2015, nos termos do art.
117 da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 6 de julho de
2006, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento
de Marabá a Imperatriz - MA, no período de 20 a 21/8/2015, a
fi m de realizar visita à instituições de acolhimento de idosos e
população em situação de rua, a fi m de instruir inquéritos civis
em trâmite na 13ª Promotoria de Justiça de Marabá.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4777/2015-MP/PGJ
CONCEDER ½ (meia) diária ao Promotor de Justiça EDUARDO
JOSE FALESI DO NASCIMENTO, Matrícula 999.1362, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 36042/2015, nos
termos do art. 117 da Lei Complementar Estadual n.º 057, de
6 de julho de 2006, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento de Maracanã ao município de Castanhal, no dia
30/6/2015, tendo em vista a acumulação de atribuições em
diferentes comarcas.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4778/2015-MP/PGJ
CONCEDER ½ (meia) diária ao Promotor de Justiça BRUNO
BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO, Matrícula 999.1462,
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 360702015,
nos termos do art. 117 da Lei Complementar Estadual n.º 057,
de 6 de julho de 2006, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento de Cametá ao município de Benevides, no período
de 23/6/2015, a fi m de realizar fi scalização do TAC 01 e 02 de
2012 da 4ª PJ de Benevides.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4783/2015-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao servidor EDER GOMES DE
SOUZA, Motorista, Matrícula 999.1311, conforme autorização no
âmbito do expediente n.º 36432/2015, nos termos do art. 145,
caput e parágrafos, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Marabá
ao município de Canaã dos Carajás, no dia 19/8/2015, a fi m de
conduzir membro/servidor.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4785/2015-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao servidor EDVAN ANTÔNIO DE
SOUZA FERREIRA, Auxiliar de Serviços de Manutenção, Matrícula

999.491, conforme autorização no âmbito do expediente n.º
36602/2015, nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Capanema, no dia 12/8/2015, a fi m de realizar manutenção na
linha telefônica da Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4786/2015-MP/PGJ
CONCEDER 9 e 1/2 (nove e meia) diárias ao servidor KLÉBER
JOSÉ PAIXÃO ARAÚJO, Auxiliar de Administração, Matrícula
999.906, conforme autorização no âmbito do expediente n.º
33439/2015, nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver
sido autorizado seu deslocamento de Bragança ao município de
Irituia, no período de 17 a 31/8/2015, a fi m de desempenhar
suas atribuições na Promotoria de Justiça daquele município, em
substituição às férias de servidor.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4795/2015-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao servidor ALEXANDRE DOS
SANTOS COSTA, Auxiliar de Serviços de Manutenção , Matrícula
999.1659, conforme autorização no âmbito do expediente n.º
36601/2015, nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Capanema, no dia 12/8/2015, a fi m de realizar manutenção na
linha telefônica da Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4796/2015-MP/PGJ
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor
RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA FILHO, Auxiliar de
Administração, Matrícula 999.298, conforme autorização no
âmbito do expediente n.º 36629/2015, nos termos do art. 145,
caput e parágrafos, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital
ao município de Limoeiro do Ajuru, no dia 17 a 21/8/2015, a fi m
de realizar o levantamento de informações e a legalização de
bem imóvel naquele município.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4802/2015-MP/PGJ
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor JOSÉ
RIBAMAR BARROS DA CRUZ, Motorista, Matrícula 999.251,
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 36181/2015,
nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual
n.º 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado
seu deslocamento desta Capital aos municípios de Novo
Repartimento e Pacajá, no período de 17 a 21/8/2015, a fi m de
conduzir membro/servidor.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4803/2015-MP/PGJ
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao servidor EXPEDITO
WALTER DOS SANTOS NUNES, Auxiliar de Serviços Gerais,
Matrícula 999.477, conforme autorização no âmbito do
expediente n.º 35847/2015, nos termos do art. 145, caput e
parágrafos, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em virtude
de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao
município de Abaetetuba, a fi m de realizar a substituição dos
móveis antigos, a instalação da nova mobília e o inventário físico
eventual da Promotoria de Justiça daquele município, conforme
quadro:

PERÍODO TIPO QUANTIDADE
17/8/2015 DESLOCAMENTO 1/2 (meia) diária
18/8/2015 DESLOCAMENTO 1/2 (meia) diária
19/8/2015 DESLOCAMENTO 1/2 (meia) diária
20/8/2015 DESLOCAMENTO 1/2 (meia) diária
21/8/2015 DESLOCAMENTO 1/2 (meia) diária

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
PORTARIA N.º 4804/2015-MP/PGJ

CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor HÉLIO
RODRIGUES LEMOS, MOTORISTA, Matrícula 999.1182, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 36434/2015, nos
termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual n.º
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento de Marabá ao município de Imperatriz/MA, no
período de 20 a 21/8/2015, a fi m de conduzir membro/servidor.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 4805/2015-MP/PGJ
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor MAURO
CESAR CARVALHO DE CARVALHO, Auxiliar de Administração,
Matrícula 999.209, conforme autorização no âmbito do
expediente n.º 34465/2015, nos termos do art. 145, caput e
parágrafos, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em virtude
de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital aos
municípios de Igarapé-Açu, Salinópolis e São João de Pirabas,
no período de 10 a 14/8/2015, a fi m de realizar substituição
dos móveis antigos, instalação do novo mobiliário e realizar o
inventário físico eventual das Promotorias de Justiça daqueles
municípios.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES